

SdK e.V. - Hackenstraße 7b - 80331 München

Newsletter 11 | Rickmers Holding AG i.I.

Öffentliches Kaufangebot der Schnigge Wertpapierhandelsbank

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Ihnen heute weitere Informationen in der Sache Rickmers Holding AG i.I. zukommen lassen.

Öffentliches Kaufangebot

Die Schnigge Wertpapierhandelsbank hat den Inhabern der Anleihe der Rickmers Holding (WKN: A1TNA3) ein freiwilliges Kaufangebot zum Erwerb von bis zu nominal 35.500.000 Euro gemacht. Der Preis beträgt 2,00 % flat pro Anleihe im Nominalwert von 1.000 Euro, d. h., aufgelaufene Stückzinsen seit der letzten Zinszahlung werden nicht gezahlt. Das Angebot kann bis zum 31.01.2018 angenommen werden.

Einschätzung der SdK

Die SdK rät davon ab, dieses Angebot anzunehmen. Die Anleihe wird noch an verschiedenen Börsen gehandelt, zuletzt an der Börse Stuttgart zu einem Kurs von 2,60 %. Damit liegt der Angebotspreis mehr als 20 % unter dem aktuellen Börsenkurs. Anleger, die ihr Engagement in das Unternehmen beenden möchten, sollten die Anleihen daher an der Börse verkaufen, anstatt das Angebot anzunehmen.

Wie im letzten Newsletter berichtet, stehen den Gesamtaktiva in Höhe von 45,8 Mio. Euro Masseverbindlichkeiten in Höhe von 7,2 Mio. Euro sowie Verbindlichkeiten in Höhe von 1,3 Mrd. Euro gegenüber. Die rechnerische Quote läge daher bei 2,87 %. Abzuwarten bleibt noch, welche Zuflüsse sich aus der Verwertung der verbliebenen Massegegenständen ergeben werden, wobei sich die Quote im niedrigen einstelligen Bereich dadurch voraussichtlich nicht verändern wird.

Über Neuigkeiten werden wir Sie in einem weiteren Newsletter informieren. Für Rückfragen stehen wir unseren Mitgliedern unter 089 / 2020846-0 oder unter info@sdk.org gerne zur Verfügung.

München, den 10.01.2018 SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V.

Hinweis: Die SdK hält Anleihen der Rickmers Holding AG!

SdK-Geschäftsführung

Hackenstr. 7b

80331 München

Tel.: (089) 20 20 846 0 Fax: (089) 20 20 846 10

E-Mail: info@sdk.org

Vorsitzender

Daniel Bauer

Publikationsorgane

AnlegerPlus

AnlegerPlus News

Internet

www.sdk.org

www.anlegerplus.de

Konto

Commerzbank

Wuppertal

Nr. 80 75 145

BLZ 330 403 10

IBAN:

DE38330403100807514500

BIC:

COBADEFFXXX

Vereinsregister

München

Nr. 202533

Steuernummer

143/221/40542

USt-ID-Nr.

DE174000297

Gläubiger-ID-Nr.

DE83ZZZ00000026217